檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

衛生福利部疾病管制署　函

地址：10050台北市中正區林森南路6號

聯絡人：陳奕禎

聯絡電話：02-23959825#3871

電子信箱：iameros@cdc.gov.tw

受文者：花蓮縣衛生局

發文日期：中華民國106年5月16日

發文字號：疾管感字第1060500267號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：自106年6月1日起，有關輸出入研究用人類細胞株，免向

本署申請許可。請轉知所轄單位依說明段一辦理，請查照

。

說明：

一、輸出入旨揭品項，請依以下原則辦理：

(一)進出口稅則歸列稅則號別第3001.90.90號。

(二)申請單位請確實依前項號別辦理通關申報，以免因使用

錯誤稅則號別延誤通關時效。

(三)本國人類胚胎幹細胞株之輸出，依衛生福利部「人體器

官組織細胞輸入輸出管理辦法」第5條規定不得輸出。

二、另有關本署新修訂之「感染性生物材料暨傳染病檢體輸出

入管理規定」，已公布於本署全球資訊網（www.cdc.gov.

tw）之「專業版首頁＞通報與檢驗＞感染性生物材料輸出

入申請」專區，請自行瀏覽下載。

正本：教育部、國防部、科技部、經濟部工業局、行政院農業委員會、行政院環境保護

署、經濟部國際貿易局、財政部關務署、地方政府衛生局、行政院原子能委員會

核能研究所、國防醫學院預防醫學研究所、衛生福利部國家中醫藥研究所、財團

法人國家實驗研究院國家實驗動物中心、財團法人國家衛生研究院、財團法人紡

織產業綜合研究所、財團法人醫藥工業技術發展中心、財團法人生物技術開發中 5

HA1060012089

■■■■■■花衛 ■■■■■■■106/05/16

■■■■■■■

hp
高亮度

30

第2頁，共3頁

裝

訂

線

心、財團法人食品工業發展研究所、財團法人國家同步輻射研究中心、財團法人

農業科技研究院、中央研究院、佳生醫事檢驗所、台美醫事檢驗所、芮弗士醫事

檢驗所、國立海洋生物博物館、醫療財團法人病理發展基金會台北病理中心、醫

療財團法人台灣血液基金會、大江生醫股份有限公司、中化合成生技股份有限公

司、中裕新藥股份有限公司、五洲製藥股份有限公司、太景生物科技股份有限公

司、水美工程企業股份有限公司、王氏全球有限公司、世盟生物科技有限公司、

仙鹿製藥股份有限公司、台宇環境科技股份有限公司、台美檢驗科技有限公司、

台康生技股份有限公司、台富製藥股份有限公司、台塑生醫科技股份有限公司、

台耀化學股份有限公司、台灣中外製藥股份有限公司、台灣中油股份有限公司煉

製研究所、台灣必治妥施貴寶股份有限公司、台灣永生細胞股份有限公司、台灣

尖端先進生技醫藥股份有限公司、台灣百靈佳殷格翰股份有限公司、台灣拜耳股

份有限公司、台灣神隆股份有限公司、台灣康寧顯示玻璃股份有限公司、台灣糖

業股份有限公司、台灣諾華股份有限公司、台灣默克股份有限公司、台灣檢驗科

技股份有限公司、台灣醣聯生技醫藥股份有限公司、台灣禮來股份有限公司、正

揚生醫科技股份有限公司、永加利醫學科技股份有限公司、永信藥品工業股份有

限公司、永勝光學股份有限公司、生合生物科技股份有限公司、生展生物科技股

份有限公司、生控基因疫苗股份有限公司、生華生物科技股份有限公司、生寶生

物科技股份有限公司、禾伸堂生技股份有限公司、因華生技製藥股份有限公司、

安成生物科技股份有限公司、安成國際藥業股份有限公司、安基生技新藥股份有

限公司、汎晟藥物研發股份有限公司、汎球生物藥劑研發股份有限公司、百歐生

命科技有限公司、百衛生物科技股份有限公司、艾默生物醫學股份有限公司、冷

泉港生物科技股份有限公司、杏輝藥品工業股份有限公司、亞諾法生技股份有限

公司、佳美檢驗科技股份有限公司、味丹生物科技股份有限公司、味丹企業股份

有限公司、味王股份有限公司、和桐化學股份有限公司、定勢生醫科技股份有限

公司、昆泰股份有限公司、昕穎生醫技術股份有限公司、東宇生物科技股份有限

公司、金衣生命科學股份有限公司、金車股份有限公司、金萬林企業股份有限公

司、信東生技股份有限公司、宣捷生物科技股份有限公司、施懷哲維克生物科技

股份有限公司、昱毅生物科技有限公司、柏登生醫股份有限公司、派爾多塔國際

有限公司、科妍生物科技股份有限公司、美艾利爾健康股份有限公司、美商亞培

股份有限公司台灣分公司、凌越生醫股份有限公司、健永生技股份有限公司、健

茂生物科技股份有限公司、啟新生物科技有限公司、國光生物科技股份有限公司

、國鼎生物科技股份有限公司、基因飛躍科技股份有限公司、基酵生物科技股份

有限公司、基龍米克斯生物科技股份有限公司、得榮生物科技股份有限公司、祥

德科技股份有限公司、竟天生物科技股份有限公司、荷商葛蘭素史克藥廠股份有

限公司台灣分公司、麥德凱生科股份有限公司、博克科技有限公司、博微生物科

技股份有限公司、博錸生技股份有限公司、普生股份有限公司、景岳生物科技股

份有限公司、森品環境科技股份有限公司、翔宇生醫科技股份有限公司、華穎環

境科技顧問股份有限公司、華聯生物科技股份有限公司、萊富生命科技股份有限

公司、進階生物科技股份有限公司、量子生物科技有限公司、雅祥生技醫藥股份

有限公司、愛爾蘭商愛康研究有限公司台灣分公司、新鈺生技股份有限公司、新

臺生技股份有限公司、暐凱國際檢驗科技股份有限公司、瑞基海洋生物科技股份

有限公司、群泰生物科技股份有限公司、葛拉美美容品有限公司、葡萄王生技股

份有限公司、道濟製藥廠股份有限公司、達特普雷生技股份有限公司、鼎唐能源

科技股份有限公司、臺灣菸酒股份有限公司、億康生物科技股份有限公司、德必

碁生物科技股份有限公司、黎明興技術顧問股份有限公司、儕陞生化技術股份有

限公司、興盟生物科技股份有限公司、諾貝爾生物有限公司、聯合生物製藥股份

5

30

第3頁，共3頁

裝

訂

線

有限公司、聯亞生技開發股份有限公司、聯亞藥業股份有限公司、聯發生物科技

股份有限公司、聯華生技股份有限公司、賽宇細胞科技股份有限公司、賽德醫藥

科技股份有限公司、駿瀚生化股份有限公司、豐華生物科技股份有限公司、瀚揚

有限公司、瀚陽生物科技股份有限公司、羅氏大藥廠股份有限公司、寶血純化科

技股份有限公司、鑫品生醫科技股份有限公司、財團法人肝病防治學術基金會、

財團法人太平洋農業生物科技研究發展基金會、工業技術研究院、聯合醫事檢驗

所、立人醫事檢驗所、台一國際專利商標事務所、冠群國際專利商標事務所、三

華生物科技股份有限公司、上準微流體股份有限公司、中欣工程行股份有限公司

、中環股份有限公司林口三廠、天荷生化科技有限公司、太和儀器有限公司、日

商益新國際醫藥科技有限公司台灣分公司、日祥生命科學股份有限公司、世翔國

際有限公司、丘以思生技顧問有限公司、台灣立力科股份有限公司、台灣安捷倫

科技股份有限公司、台灣自來水公司、台灣英特威動物藥品股份有限公司、台灣

泰福生技股份有限公司、台灣雙健維康生技顧問有限公司、台灣羅氏醫療診斷設

備股份有限公司、巨合生物科技股份有限公司、永豐餘工業用紙股份有限公司、

仲恩生醫科技股份有限公司、全國公證檢驗股份公司、全崴生技股份有限公司、

宇越生醫科技股份有限公司、安瑞生醫股份有限公司、有勁生物科技股份有限公

司、汎昇藥物研發股份有限公司、汎美檢驗科技有限公司、汎球藥理研究所股份

有限公司、百律有限公司、百進生技股份有限公司、艾斯克立必恩股份有限公司

、行動基因生技股份有限公司、伯昂興業股份有限公司、亞洲基因科技股份有限

公司、居禮股份有限公司、保瑞爾生技股份有限公司、科文斯諮詢服務股份有限

公司、科城生物科技股份有限公司、美西製藥有限公司、美商國際香料股份有限

公司台灣分公司、美商默沙東藥廠股份有限公司、香港商立德國際商品試驗有限

公司、香港商法馬蘇提克產品發展有限公司、香華天股份有限公司、家醫國際生

化股份有限公司、宸碩生物科技有限公司、益福生醫股份有限公司、弘生物科

技股份有限公司、康那香企業股份有限公司台南分公司、康寧生物科技股份有限

公司、探索生物科技有限公司、細胞科技有限公司、荷商台醫股份有限公司、凱

麥博生物科技股份有限公司、富利瀚生物科技有限公司、惠生研生物科技股份有

限公司、景晟生物科技股份有限公司、森兆生醫股份有限公司、舜心生技有限公

司、鈞智生物科技股份有限公司、圓融環球有限公司、微晶生物科技股份有限公

司、新加坡商施維雅股份有限公司台灣分公司、新加坡商盈帆達有限公司、新加

坡商泰昇生物科技股份有限公司台灣分公司、新能生物科技股份有限公司、瑞士

商艾伯維藥品有限公司台灣分公司、瑞華新藥研發股份有限公司、瑞環顧問有限

公司、瑞寶基因股份有限公司觀音廠、盟基生物科技股份有限公司、鼎捷生技有

限公司、漢揚生醫股份有限公司、漢霖生技股份有限公司、瑪旺幹細胞醫學生物

科技股份有限公司、碩禾生物科技有限公司、磁量生技股份有限公司、精展生物

科技有限公司、精華光學股份有限公司康寧廠、維州生物科技股份有限公司、臺

灣泰格國際醫藥股份有限公司、遠東新世紀股份有限公司內壢紡織廠、遠東藍藻

工業股份有限公司屏東工廠、德怡科技有限公司、歐科生醫股份有限公司、磊元

基礎材料有限公司、賦格生物科技有限公司、輝瑞生技股份有限公司、寰澔生物

科技有限公司、璠澐生技有限公司、翰森應用生技股份有限公司、翰新國際有限

公司、翼陞生物科技股份有限公司、聯合生技股份有限公司、賽亞基因科技股份

有限公司、鴻洺科技有限公司、曜鴻生物科技有限公司、麗豐實業股份有限公司

、騰達行企業股份有限公司

副本：衛生福利部食品藥物管理署、衛生福利部國民健康署、衛生福利部醫事司、本署

企劃組、本署檢疫組、本署檢驗及疫苗研製中心、本署各區管制中心 2017-05-16
15:52:00